niam placatis Eumenidibus desijisse. Cum igitur Athenas rediisset sanitati restitutus, sorore data Pyladæ socio, Neoptolemo Achilles cæso, Hermionen uxorem duxit, de qua suscepit Tifamenum: vel, ut scripsit Isacius, ex Erigone Ægisthi filia uxore ducta Penthilum genuit, habitavitq; Arcadiæ urbem Orestiam, vbi à serpente ictus extremum vitæ suæ diem concludit: cuius sepulchrum fuit apud Thyreates, ut scripsit Pausanias in Arcadicis. Huic tanquam Deo postea solennis ritus apud Træzenios fuit institutus, ut, cum Orestes in cella quadam antequam expiaretur consistere iuberetur, cum quo epulati sunt qui iustrationi illi præfuerunt, ad eius rei sempiternam memoriam, illorū posteri statis diebus in eodem loco cœnitarent. vbi verò defossa fuerūt illa piacula, lautum natā postea fuisse memorant. Sequentibus temporibus cum bellum grauissimum inter Tegeates atque Lacedæmonios exarsisset, multis cladibus affectis Lacedæmonijs responsum est ab oraculo, præsentibus calamitates cessaturas, si ventos & percutientem ac repercussum, hominumque perniciem omnem remouentes, ossa Orestis inuenisset. Lichas igitur Lacedæmonius cū Tegeam peruenisset (erant enim tunc fœderis iure omnia pacata in ciuitatibus) atque fabri ærarij officinam esset ingressus, ibi inueniri posse ossa Orestis in memoriam venit, quia ventos folles oraculum appellasset; percutientem, malleum; repercussum, incudem; hominum perniciem, ferrum, quo in prælijs cædendis hominibus vsi fuissent. atque sepulta fuisse postea Orestis ossa memorant iuxta Parcarum sanum in sepulchro Agamemnonis, vbi iussi sunt Tegeatæ ab oraculo illa sepelire, ut ait Pausanias in Laconicis.

¶ Atq; hæc illa sunt quæ de Oreste ab antiquis memorantur. Quod hæc ad historicam narrationem referenda sint omnia propè, nemini dubium esse arbitror. at quòd ita fuerit Orestes à furijs exagitatus ob parricidium, quod vel iussu oraculi commiserat, illud solum nobis est considerandum. Dicunt huic visas fuisse Furias, quæ ardentes faces assiduè illius oculis obijcerent, à quibus semper terrore horribili afficiebatur, per quas neq; diurno neque nocturno tempore quiescere licebat. hanc animi molestiam, atq; adeò hunc mentis furorè, conscientie stimulos fuisse constat, quibus scelerū flagitiorumq; sibi conscij homines exagitantur. cum nihil magis animum assiduè

torqueat, quàm præteritorum flagitiorum memoria, quod ita testatur Cicero in oratione pro Roscio Amerino: Nolite putare, quemadmodum in fabulis sæpenumero videtis, eos qui aliquid impiè scelerateq; commiserint, agitari, & perterriti Furiarum tædis ardentibus sua quemq; fraus, & suus error maxime vexat: suum quemq; scelus agitat amentia que afficit: suæ male cogitationes, conscientiaq; animi terrent. Hæ sunt impijs assidua domesticæq; Furia, quæ noctes diesq; penas præteritorum peccatorum à cõscelestatissimis hominibus reperiunt. Nam cum nihil magis quàm præteritorum scelerum recordatio animum infestet, tum nihil magis hominum quieti, & tranquillitati cõfert, quam integritatis opinio, & nullius fraudis sibi esse conscium: quod per hanc fabulam antiqui significarunt. At nunc de Chimæra dicamus.